

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  vonných látky, které se p
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "vonných látky, které se p"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "vonných látky, které se p"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                1
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            1
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 1 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)Doktorandka  Ing.  Radka  Divišová  nastoupila  do  prezenčního  studia  ve  školním roce  2009/2010. 


Začala  řešit  téma  disertační  práce,  týkající  se  vonných  látky,  které  se  přidávají  do  potravin, 
 kosmetických a jiných produktů, a to  především pro vylepšení jejich senzorické kvality (chuti 
 a/nebo  vůně).  Nepříjemným  vedlejším  účinkem  však  může  být  výskyt  širokého  spektra 
 různých  nežádoucích  biologických  účinků.  Pro ochranu  zdraví  spotřebitelů  schválila 
 Evropská  unie  směrnici  o  kosmetických  přípravcích  (ES/1223/2009),  která  po  výrobcích 
 vyžaduje označení 26 alergenních látek na štítku finálního produktu při překročení stanovené 
 koncentrační meze (0,01 % pro výrobky typu rinse-off a 0,001 % pro výrobky typu leave-on). 


Vonné  látky  jsou  přítomny  nejen  v kosmetických  přípravcích,  ale  jsou  jimi  aromatizovány  i 
 různé druhy potravin. Na rozdíl od kosmetických přípravků nemusí výrobci potravin přítomné 
 alergenní  vonné  látky  na obalech  uvádět,  proto  je  sledování  obsahu  těchto  látek  vysoce 
 žádoucí  vzhledem  k možnému  zdravotnímu  riziku,  které  představují.  Cílem  práce  bylo 
 vyvinutí  metody  pro simultánní  stanovení  regulovaných  vonných  alergenů  v potravinách  a 
 předmětech  běžného  užívání.  Na  základě  provedené  literární  rešerše  byla  zvolena  metoda, 
 založená  na  extrakci  analytů  pomocí  headspace  mikroextrakce  tuhou  fází  ve  spojení  s 
 plynovou  chromatografií  s FID  detekcí  (HS-SPME-GC-FID).  Pro  optimalizaci  hlavních 
 extrakčních  parametrů,  ovlivňujících  mikroextrakční  proces,  byly  použity  techniky 
 jednorozměrné  a vícerozměrné  analýzy  dat.  Finální  validace  metody  byla  provedena 
 z hlediska  linearity,  opakovatelnosti,  reprodukovatelnosti,  výtěžnosti,  limitů  detekce  a 
 kvantifikace.  Optimalizovaná  a  validovaná  metoda  byla  aplikována  na  širokou  škálu 
 produktů,  zahrnující  hlavně  aromatizované  potraviny,  kosmetické  přípravky  a  hračky. 


Studentka přistupovala k řešení zadané problematiky velmi svědomitě, v laboratoři prokázala 
 nejen  experimentální  zručnost,  ale  i  výbornou  teoretickou  připravenost.  V průběhu  studia 
 využila možnost zahraniční stáže v rámci Erasmu na univerzitě v Brusselu (Vrije Universiteit 
 Brussel,  Pleinlaan  2,  1050,  Brussels,  Belgium)  kde  strávila  tři  měsíce.  Své  výsledky  
 prezentovala před vědeckou komunitou na konferencích a  formou tří  článků v časopisech s IF, kde 
 v jednom případě je prvním autorem a ostatních jako spoluautor.    


  
      





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 1 Stránka - 32.48 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            VYUŽITÍ PÙDY v regionu ORP Vrchlabí v roce 2000
        
      

        Rùznorodé zemì dì lské

    
      
          
        
            Zobrazit Využití metody mikroextrakce tuhou fází pro stanovení bisfenolů ve vodách
        
      

        V předložené studii jsou uvedeny výsledky získané  při optimalizaci metody přímé SPME ve spojení s GC-MS  pro stanovení BPA, BPF, BADGE a BFDGE v reálných  vzorcích

    
      
          
        
            Zobrazit Využití mikroextrakce na tuhou fázi pro stanovení lineárních musk sloučenin
        
      

        Vzorky byly předmíchávány po dobu  5 min, přičemž SPME jehla se již nacházela v head-space  prostoru; poté bylo SPME vlákno (65  m PDMS/DVB)  vysunuto a následně probíhala

    
      
          
        
            Zobrazit Application of Various SPME Methods in Analysis of Herbal Essential Oils
        
      

        Hlavním cílem této studie bylo posoudit vhodnost  různých metod, a to mikroextrakce tuhou fází z headspace  prostoru (HS-SPME), mikroextrakce tuhou fází ve spojení 

    
      
          
        
            Starověké dokumenty, na které se dlouho čekalo
        
      

        kumránskými  rukopi - sy, které byly postupně od roku 1947  v okolí lokality objevovány, se židov- ským společenstvím Esejců, které Chir - bet Kumrán ve stoletích kolem

    
      
          
        
             amp Qº!»µ,š-¨K¡˜¨Kšr¢›K¨KŸ˜ª!¼½¡˜±¿¾ÁÀ}¹œÂ¦&amp;šr
        
      

        [r]

    
      
          
        
            ř ichovice 2002 Jind Stanislav Dvo ř ák PhDr. Vladimír Vlasák Eva Vlasáková č í i n v e n t á ř D í l 1945 - 1977 V i n t í ř o v M í s t n i n á r o d n í v ý b o r Č . EL JAF: 830 Č . AP: 60 ě , se sídlem v Jind ř ichovicích Státní oblastní archiv v Plz
        
      

        Metoda  zpracování  tohoto  fondu  byla  zvolena  jednak  s  ohledem  na  pom ě rn ě nedostate č nou  uspo ř ádanost  tohoto  materiálu,  jednak  vzhledem  k  dosavadnímu  zp ů

    
      
          
        
            ‰Œ(Ð8ÑË Œ8&gt;€Ò^‰³ ‹‰™Š‹ÐjŠ‹‰Ï':Ð‰³O
        
      

        [r]

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            DIPLOMOVÁ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    81
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            	ABCDEF
EBFBDE
        
        
            
                
                    
                    58
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Evaluace rozpočtu vybrané obce v Olomouckém kraji
        
        
            
                
                    
                    120
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            vypracovala V PRAZE
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE (BEZ ROZLIŠENÍ) LEGENDA MATERIÁLŮ
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    64
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
        
            
                
                    
                    48
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


